

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2022/1275**z dnia 21 lipca 2022 r.****w sprawie wykonania rozporządzenia (UE) nr 36/2012 w sprawie środków ograniczających w związku z sytuacją w Syrii**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 36/2012 z dnia 18 stycznia 2012 r. w sprawie środków ograniczających w związku z sytuacją w Syrii oraz uchylające rozporządzenie (UE) nr 442/2011 ⁽¹⁾, w szczególności jego art. 32 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 18 stycznia 2012 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 36/2012.
- (2) Rada jest nadal głęboko zaniepokojona sytuacją w Syrii. Po ponad dziesięciu latach konflikt w Syrii jest daleki od zakończenia, a reżim syryjski nadal prowadzi politykę represji. Ponadto reżim syryjski zapewnia wsparcie, w tym wsparcie wojskowe, dla niczym niesprowokowanej i nieuzasadnionej agresji wojskowej Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy.
- (3) Zważywszy na powagę sytuacji, Rada uważa, że do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów lub organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku II do rozporządzenia (UE) nr 36/2012 należy dodać cztery osoby i jeden podmiot.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) nr 36/2012,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku II do rozporządzenia (UE) nr 36/2012 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

*Artykuł 2*Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 21 lipca 2022 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
M. BEK

(¹) Dz.U. L 16 z 19.1.2012, s. 1.

ZAŁĄCZNIK

W załączniku II do rozporządzenia (UE) nr 36/2012 wprowadza się następujące zmiany:

1) w sekcji A (Osoby) wykazu dodaje się następujące wpisy:

	Imię i nazwisko	Dane identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„323.	Saleh AL-ABDULLAH (صالح عبدالله)	Data urodzenia: 1967 r. Miejsce urodzenia: Safita, Tartus, Syria Stopień: generał brygady Płeć: męzczyzna	Od 2020 r. Saleh AL-ABDULLAH jest dowódcą 16. brygady powiązanej z dowództwem sił rosyjskich w Syrii. Wcześniej był zastępcą generała brygady Suhaila al-Hassana w 25. dywizji armii syryjskiej. Jest zaangażowany w rekrutację członków 16. brygady walczącej u boku Rosji w Ukrainie. Pełniąc tę funkcję, Saleh AL-ABDULLAH jest członkiem Syryjskich Sił Zbrojnych w stopniu pułkownika lub stopniu równoważnym lub wyższym, pełniącym służbę po maju 2011 r.	21.7.2022
324.	Ahmed KHALIL KHALIL (alias Ahmed KHALIL) (احمد خليل خليل)	Płeć: męzczyzna	Ahmed KHALIL KHALIL jest współwłaścicielem Sanad Protection and Security Services, syryjskiej prywatnej firmy ochroniarskiej założonej w 2017 r. i nadzorowanej przez grupę Wagnera w Syrii, działającej w zakresie ochrony rosyjskich interesów (fosforany, gaz i zabezpieczanie miejsc wydobycia ropy naftowej) w Syrii. Eksploatacja zasobów naturalnych przynosi dochody reżimowi syryjskiemu. Ponadto przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie rekrutacji syryjskich najemników do Libii i Ukrainy. Ahmed KHALIL KHALIL wspiera reżim syryjski i czerpie z niego korzyści.	21.7.2022
325.	Nasser Deeb DEEB (alias Nasser Dhib, Nasser Dib, Nasser Deeb) (ناصر ديب)	Płeć: męzczyzna	Nasser Deeb DEEB jest współwłaścicielem Sanad Protection and Security Services, syryjskiej prywatnej firmy ochroniarskiej założonej w 2017 r. i nadzorowanej przez grupę Wagnera w Syrii, działającej w zakresie ochrony rosyjskich interesów (fosforany, gaz i zabezpieczanie miejsc wydobycia ropy naftowej) w Syrii. Eksploatacja zasobów naturalnych przynosi dochody reżimowi syryjskiemu. Ponadto jest również, wraz z Khodrem Alim Taherem, współwłaścicielem spółki Ella Services. Pełniąc tę funkcję, Nasser Deeb DEEB wspiera syryjski reżim i czerpie z niego korzyści.	21.7.2022

	Imię i nazwisko	Dane identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
326.	Issam SHAMMOUT (alias Mohammed Issam Shammout, Mohamed Essam Shammout, Muhammad Issam Shammout, Muhammad Essam Shammout) (محمد عصام شموط)	Data urodzenia: 1971 r. Miejsce urodzenia: Damaszek, Syria Płeć: mężczyzna	Issam SHAMMOUT jest właścicielem i prezesem zarządu przedsiębiorstwa lotniczego »Cham Wings« i szefem Shammout Group, prowadzącej działalność w sektorach motoryzacyjnym, stalowym, lotniczym, spedycyjnym, budowlanym i nieruchomości. Z uwagi na tę funkcję Issam SHAMMOUT jest jednym z czołowych przedsiębiorców działających w Syrii.	21.7.2022”

2) w sekcji B (Podmioty) wykazu dodaje się następujący wpis:

	Nazwa	Dane identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„82.	Sanad Protection and Security Services (Usługi ochrony i zabezpieczania Sanad) (شركة سند للحرسات والخدمات الأمنية)	Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Data utworzenia: 22 października 2017 r. Siedziba: Damaszek	Sanad Protection and Security Services jest syryjską prywatną firmą ochroniarską założoną w 2017 r. i nadzorowaną przez grupę Wagnera w Syrii, działającą w zakresie ochrony rosyjskich interesów (fosforany, gaz i zabezpieczanie miejsc wydobycia ropy naftowej) w Syrii. Eksploatacja zasobów naturalnych przynosi dochody reżimowi syryjskiemu. Ponadto przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie rekrutacji syryjskich najemników do Libii i Ukrainy. Zatem przedsiębiorstwo wspiera reżim syryjski i czerpie z niego korzyści	21.7.2022”